СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

            САВОСТЬЯНОВСКОЕ        СЕЛЬСКОЕ        ПОСЕЛЕНИЕ

            КАСИМОВСКОГО          МУНИЦИПАЛЬНОГО           РАЙОНА

         РЯЗАНСКОЙ       ОБЛАСТИ
( Девяносто первое заседание третьего созыва)
                                                                    Р Е Ш Е Н И Е
30 августа  2019 года                                                                                                       № 220

                                                          с. Савостьяново
О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области на конкурсной основе,  утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования — Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.08.2018 г. № 175

     В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Гражданским Кодексом РФ, ч.2 ст.19 Федерального закона от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Савостьяновского сельского поселения от 21.07.2015 г. № 53, руководствуясь Уставом муниципального образования – Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, рассмотрев требование об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 27.06.2019 г. № 14-2019 г., Совет депутатов муниципального образования — Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области,

                                                           РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области на конкурсной основе, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования — Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.08.2018 г. № 175 следующего содержания:

1. В Пункте 1.8 настоящего Порядка:
а) третий абзац дополнить предложением следующего содержания:

« Договор о предоставлении муниципальной гарантии вступает в силу с момента  его подписания сторонами.»
б)  дополнить абзацем следующего содержания:

     "Условия подтверждения факта перечисления платы за предоставление муниципальной гарантии, куда предоставляется и где хранится соответствующий  документ устанавливаются договором о предоставлении муниципальной гарантии. ".
2. В пункте 2.2. слова « финансово-казначейским управлением  администрации города Рязани» изменить на «администрацией Савостьяновского сельского поселения».

3. Пункт 3.2. дополнить предложением следующего содержания:

         «Содержание  конкурсной документации, срок ее утверждения и опубликования определяется постановлением администрации Савостьяновского сельского поселения.»

4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Уполномоченный орган объявляет конкурс на предоставление муниципальных гарантий.

Конкурсная документация размещается уполномоченным органом на официальном сайте ______  в сети Интернет или _____________ не позднее чем за тридцать рабочих дней до даты окончания срока представления заявок на участие в конкурсе.

Конкурсная документация должна содержать:

реквизиты муниципальных правовых актов, на основании которых проводится конкурс;

сведения об общем объеме муниципальной гарантии;

сведения о сроке действия муниципальной гарантии;

место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов уполномоченного органа;

место и срок представления заявок на участие в конкурсе (даты и время начала и истечения этого срока);

место, дату и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

критерии оценки заявок на участие в конкурсе;

порядок предоставления уполномоченным органом разъяснений по вопросам процедуры проведения конкурса.".

5.Дополнить  п.3.5. подпунктом 3.5.11. следующего содержания:

«3.5.11. Документы по обеспечению исполнения муниципальных гарантий, оформленные в соответствии с действующим законодательством, перечисленные в подпункте 3.15. настоящего Порядка.»

6.Подпункт 3.9.5. изложить в следующей редакции:

«3.9.5.Отсутствие надлежащего обеспечения претендентом исполнения обязательств по муниципальной гарантии.

Решение об отказе подготавливается уполномоченным органом за подписью главы муниципального образования Савостьяновское сельское поселение в произвольной форме, с указанием основания (-ий) для отказа и направляется в адрес претендента с представленным им пакетом документов в течение пяти дней со дня его подписания. Решение об отказе подготавливается в течение 3 рабочих дней со дня осуществления уполномоченным органом проверки документов претендента.»

7. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.10. Конкурсная комиссия рассматривает представленные на конкурс документы претендентов, учитывая заключения о финансовой устойчивости претендента и экспертные заключения на предмет экономической целесообразности».

8. Абзац одиннадцатый пункта 3.12.1 признать утратившим силу.

9. Пункт 3.14 дополнить абзацами следующего содержания:

"Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения в случае присутствия на заседании более половины членов комиссии.

Решение конкурсной комиссии об определении победителя конкурса или иные решения по результатам конкурса оформляются протоколом.

В течение пяти рабочих дней после принятия конкурсной комиссией решения уполномоченный орган направляет участникам конкурса письменное решение о предоставлении муниципальной гарантии либо об отказе в предоставлении гарантии.".
Абзац второй пункта 3.15 после слов "в месячный срок" дополнить словами "со дня принятия решения о победителе конкурса".

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в

«Информационном бюллетене»  Савостьяновского  сельского поселения.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Савостьяновское сельское поселение                                          В.И. Ершов

Глава муниципального образования

– Савостьяновское сельское поселение                                                                 В.И. Ершов